СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2021                                                                                                  № 1/4
                                                                                                            Экз. №_____

п. Земляничный

О внесение изменений в решение Совета депутатов от 18.10.2019 № 9/21

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» от 18.10.2019 № 9/21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Земляничненское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от имени муниципального образования заемных средств в местный бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства муниципального образования как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации»;
1.2. Пункт 5 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«5) пояснительная записка к проекту решения о бюджете;»;
1.3. Пункт 9 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«9) реестр источников доходов местного бюджета;»;
1.4. Пункт 11 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«11) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период;»;
1.5. Пункт 12 статьи  23 Положения изложить в следующей редакции:

«12) иные документы и материалы, в том числе в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству (Е.Б. Ротанова).

Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                              С.А. Чванова